
20. 2. 2018

DEN MALÝCH OBCÍ 2018

PROGRAM ROZVOJE 
VENKOVA 2014  2020



OBSAH

PODPORA PRO OBCE V RÁMCI PROGRAMU 

ROZVOJE VENKOVA 20142020

DOTAČNÍ PROGRAM 129 660 „ÚDRŽBA A 

OBNOVA KULTURNÍCH A VENKOVSKÝCH PRVKŮ 

PRO ROK 2018“

DOTAČNÍ PROGRAM 129 300 „PODPORA 

VÝSTAVBY A TECHNICKÉHO ZHODNOCENÍ 

INFRASTRUKTURY VODOVODŮ A KANALIZACÍ II“



PROGRAM  ROZVOJE  VENKOVA  20142020

PROGRAM ROZVOJE VENKOVA BYL SCHVÁLEN V KVĚTNU 2015

CELKOVÝ ROZPOČET PRV ČINÍ 3,5 MLD. EUR

každoročně jsou vyhlašována 2 kola příjmu žádostí

podzimní (září/říjen)

jarní (duben/květen)

LEADER - průběžný příjem s pravidelnými odstávkami

Pozemkové úpravy - průběžný/kontinuální příjem



OPATŘENÍ PRV 20142020

M01 PŘEDÁVÁNÍ ZNALOSTÍ A INFORMAČNÍ AKCE

M02 PORADENSKÉ, ŘÍDICÍ A POMOCNÉ SLUŽBY PRO ZEMĚDĚLSTVÍ

M04 INVESTICE DO HMOTNÉHO MAJETKU

M06 ROZVOJ ZEMĚDĚLSKÝCH PODNIKŮ A PODNIKATELSKÉ 
ČINNOSTI

M08 INVESTICE DO ROZVOJE LESNÍCH OBLASTÍ A ZLEPŠOVÁNÍ 
ŽIVOTASCHOPNOSTI LESŮ

M10 AGROENVIRONMENTÁLNĚ-KLIMATICKÉ OPATŘENÍ

M11 EKOLOGICKÉ ZEMĚDĚLSTVÍ

M12 PLATBY V RÁMCI SÍTĚ NATURA 2000

M13 PLATBY PRO OBLASTI S PŘÍRODNÍMI ČI JINÝMI ZVLÁŠTNÍMI 
OMEZENÍMI

M14 DOBRÉ ŽIVOTNÍ PODMÍNKY ZVÍŘAT

M15 LESNICKO-ENVIRONMENTÁLNÍ A KLIMATICKÉ SLUŽBY A 
OCHRANA LESŮ

M16 SPOLUPRÁCE

M19 PODPORA MÍSTNÍHO ROZVOJE NA ZÁKLADĚ INICIATIVY 
LEADER (KOMUNITNĚ VEDENÝ MÍSTNÍ ROZVOJ)



Číslo operace Alokace (Kč)

1.1.1Vzdělávací akce 30 000 000

1.2.1 Informační akce 30 000 000

4.3.2 Lesnická infrastruktura 250 000 000

6.1.1 Zahájení činnosti mladých zemědělců 360 000 000

6.4.1 Investice do nezemědělských činností 330 000 000

6.4.2 Podpora agroturistiky 150 000 000

8.4.1 Obnova lesních porostů po kalamitách 100 000 000

8.4.2 Odstraňování škod způsobených povodněmi 15 000 000

8.5.2 Neproduktivní investice v lesích 20 000 000

8.5.3 Přeměna porostů náhradních dřevin 150 000 000

8.6.2Technické vybavení dřevozpracujících provozoven 60 000 000

16.2.1 Podpora vývoje nových produktů, postupů a technologií v zemědělské prvovýrobě 136 000 000

16.4.1 Horizontální a vertikální spolupráce mezi účastníky krátkých 
dodavatelských řetězců a místních trhů 20 000 000 

6. kolo příjmů žádostí: 3.-23. 4. 2018



Číslo 
operace
4.1.1 Investice do zemědělských podniků

4.2.1 Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů

8.3.1 Zavádění preventivních opatření v lesích

8.4.1 Obnova lesních porostů po kalamitách

8.4.2 Odstraňování škod způsobených povodněmi

8.5.1 Investice do ochrany melioračních a zpevňujících dřevin

8.6.1 Technika a technologie pro lesní hospodářství

16.2.2 Podpora vývoje nových produktů, postupů a technologií při zpracování zemědělských produktů a 
jejich uvádění na trh

16.3.1 Sdílení zařízení a zdrojů

16.4.1 Horizontální a vertikální spolupráce mezi účastníky krátkých dodavatelských řetězců 
a místních trhů

16.6.1 Horizontální a vertikální spolupráce při udržitelném zajišťování biomasy pro výrobu 
energie a v průmyslových procesech

7. kolo příjmů žádostí: podzim 2018



4.3.2 LESNICKÁ INFRASTRUKTURA

Žádosti (ks)

Částka za 
všechny 

žádosti (mil. 
Kč)

Žádosti 
obce (ks)

Částka za 
všechny 

žádosti obcí 
(mil. Kč)

1. kolo
Zaregistrované 186 494,4 130 331,1
Schválené 113 287,0 79 200,9

3. kolo
Zaregistrované 151 397,6 130 305,4
Schválené* 64 133,1 42 91,7

4. kolo
Zaregistrované 108 275,7 70 171,7
Schválené* 39 98,6 26 61,3

Alokace pro 6. kolo:  250 mil. Kč



8.1.1 ZALESŇOVÁNÍ A ZAKLÁDÁNÍ LESŮ

Zdroj: IS SZIF

Schválené 
žádosti (ks)

Částka za všechny 
schválené žádosti (Kč)

2015 2395 38 228 761

2016 2258 35 592 992

2017 2239 32 552 452

celková alokace 270 mil. Kč
plošné opatření – 5 leté závazky



8.4.1 OBNOVA LESNÍCH POROSTŮ PO KALAMITÁCH

21%

39%

3%

37%

schváleno 2. kolo
doporučeno 4. kolo
zbývá k závazkování
alokace 6. kolo

Zdroj: IS SZIF

2. KOLO

Podáno: 64 mil. Kč 
Schváleno: 57 mil. Kč

5. KOLO

Podáno: 104 mil. Kč
Doporučeno: 104 mil. Kč

celková alokace 270 mil. Kč
finanční alokace pro 6. kolo: 100 mil. Kč



8.4.2 ODSTRAŇOVÁNÍ ŠKOD ZPŮSOBENÝCH 
POVODNĚMI

22%

17%

39%

22%

schváleno 2. kolo
doporučeno 5. kolo
zbývá k závazkování
alokace 6. kolo

Zdroj: IS SZIF

2. KOLO

Podáno: 21 mil. Kč 
Schváleno: 15 mil. Kč

5. KOLO

Podáno: 11 mil. Kč
Doporučeno: 11 mil. Kč

celková alokace 90 mil. Kč
finanční alokace pro 6. kolo: 15 mil. Kč



8.5.2 NEPRODUKTIVNÍ INVESTICE V LESÍCH

33%

32%

23%

12%

schváleno 2. kolo
doporučeno 4. kolo
zbývá k závazkování
alokace 6. kolo

Zdroj: IS SZIF

2. KOLO

Podáno: 102 mil. Kč 
Schváleno: 57 mil. Kč

4. KOLO

Podáno: 69 mil. Kč
Schváleno: 54 mil. Kč

celková alokace 171 mil. Kč
finanční alokace pro 6. kolo: 20 mil. Kč



8.5.3 PŘEMĚNA POROSTŮ NÁHRADNÍCH DŘEVIN

6%

26%

32%

36%

schváleno 2. kolo
doporučeno 4. kolo
zbývá k závazkování
alokace 6. kolo

Zdroj: IS SZIF

2. KOLO

Podáno: 39 mil. Kč 
Schváleno: 26 mil. Kč

4. KOLO
Podáno: 111 mil. Kč
Schváleno: 111 mil. Kč

celková alokace 421 mil. Kč
finanční alokace pro 6. kolo: 150 mil. Kč



8.6.2 TECHNICKÉ VYBAVENÍ DŘEVOZPRACUJÍCÍCH PROVOZOVEN

Žádosti (ks)

Částka za 
všechny 

žádosti (mil. 
Kč)

Žádosti 
obce (ks)

Částka za 
všechny 

žádosti obcí 
(mil. Kč)

2. kolo
Zaregistrované 86 114,9 1 0,3
Schválené 38 59,1 0 0

4. kolo
Zaregistrované 115 125,7 3 0,8
Schválené 53 67,3 2 0,6

Alokace pro 6. kolo: 60 mil. Kč



16.4.1 HORIZONTÁLNÍ  A VERTIKÁLNÍ SPOLUPRÁCE MEZI ÚČASTNÍKY 
KRÁTKÝCH DODAVATELSKÝCH ŘETĚZCŮ A MÍSTNÍCH TRHŮ

Na co lze dotaci poskytnout:
Výdaje na spolupráci – propagační činnost KDŘ nebo místního trhu
Investiční výdaje – vybavení prodejny, tržiště, prodejní stánek, stavební výdaje, počítač v rámci 
e-shopu)

Kdo může žádat:
uskupení min. dvou subjektů (zemědělský podnikatel, výrobce potravin nebo surovin určených 
pro lidskou spotřebu, obec, dobrovolný svazek obcí, nevládní neziskové organizace) – Podmínka 
historie podnikání min. 1 rok

Forma spolupráce: společný prodej v místní prodejně, prodej ze dvora, bedýnkový prodej

Výše dotace:

Výdaje na spolupráci: 50% způsobilých výdajů

Investiční výdaje: 25% způsobilých výdajů – velký podnik

35% způsobilých výdajů – střední podnik

45% způsobilých výdajů – malý podnik

Alokace pro 6. kolo: 20 mil. Kč



19.2.1 PODPORA PROVÁDĚNÍ OPERACÍ V RÁMCI STRATEGIE 
KOMUNITNĚ VEDENÉHO MÍSTNÍHO ROZVOJE

Vyhlášené Výzvy jednotlivých MAS 

k 13. 2. 2018 vyhlášeno157 Výzev od 114 MAS s celkovou alokaci 1836,1 mil. Kč
v roce 2017 vyhlášeno 88 Výzev od 87 MAS s celkovou alokací 899,5 mil. Kč.  Ve výzvách 
registrováno 1052 Žádosti o dotaci s alokací 546 mil. Kč.
V roce 2018 vyhlášeno 69 Výzev od 69 MAS s celkovou alokací 936,6 ml. Kč.

k 31.1.2018 schváleno 443 žádostí s podporou 154 mil. Kč 

http://portal.mze.cz/public/web/mze/dotace/program-rozvoje-venkova-na-obdobi-
2014/opatreni/m19-podpora-mistniho-rozvoje-na-zaklade/vyhlasene-vyzvy-mas/

po roce 2018 budou mít MAS možnost do svých strategií zahrnout i Fichi dle čl. 20
NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY č. 1305/2013; v řešení jsou nyní
diskutovány následující oblasti:

veřejná prostranství v centru obcí, mateřské a základní školy bez povinnosti navýšení jejich
kapacity, hasičské zbrojnice, zázemí pro spolky, obchody pro obce, vybrané kulturní
památky, kulturní a spolkové zařízení včetně knihoven, stezky a muzea pro obce



19.2.1 PODPORA PROVÁDĚNÍ OPERACÍ V RÁMCI 
STRATEGIE KOMUNITNĚ VEDENÉHO MÍSTNÍHO 

ROZVOJE

OPERACE VE KTERÝM MOHOU ŽÁDAT OBCE:

ZEMĚDĚLSKÁ INFRASTRUKTURA

LESNICKÁ INFRASTRUKTURA

POZEMKOVÉ ÚPRAVY

ZAVÁDĚNÍ PREVENTIVNÍCH PROTIPOVODŇOVÝCH OPATŘENÍ V 
LESÍCH

INVESTICE DO OCHRANY MELIORAČNÍCH A ZPEVŇUJÍCÍCH 
DŘEVIN

NEPRODUKTIVNÍ INVESTICE V LESÍCH

INVESTICE DO LESNICKÝCH TECHNOLOGIÍ A ZPRACOVÁNÍ 
LESNICKÝCH PRODUKTŮ,  JEJICH MOBILIZACE A UVÁDĚNÍ NA 
TRH

HORIZONTÁLNÍ A VERTIKÁLNÍ SPOLUPRÁCE MEZI ÚČASTNÍKY 
KRÁTKÝCH DODAVATELSKÝCH ŘETĚZCŮ A MÍSTNÍCH TRHŮ

ROZPOČET DLE ALOKACE MAS



NÁRODNÍ DOTACE
DOTAČNÍ PROGRAM 129 660 ÚDRŽBA A OBNOVA KULTURNÍCH A 

VENKOVSKÝCH PRVKŮ PRO ROK 2018

Příjem žádostí: 5. 2. 2018 – 23. 2. 2018

Příjem elektronicky:

prostřednictvím portálu RISPF- http://dotace.edssmvs.cz/

Doba realizace: 30. 9. 2019

Předmět dotace se nachází v obci do 2 000 obyvatel nebo v obci od 2 001 do 5 000 
obyvatel (předmět dotace se nachází v místní části obce do 500 obyvatel).

Způsobilý žadatel: obce, spolky, nadace a nadační fondy, zájmové sdružení 
právnických osob, obecně prospěšné společnosti, vlastník objektu, vlastník pozemku, 
uživatel pozemku (dle zákona č. 252/1997 Sb., o zemědělství), muzea.



NÁRODNÍ DOTACE
DOTAČNÍ PROGRAM 129 660 ÚDRŽBA A OBNOVA KULTURNÍCH A 

VENKOVSKÝCH PRVKŮ PRO ROK 2018
Podprogram 129 662

Údržba a obnova stávajících kulturních prvků venkovské krajiny

Podprogram 129 664

Podpora údržby a obnovy historických zemědělských strojů a zařízení

Podprogram 129 666

Údržba a oprava polních cest



ZHODNOCENÍ ŽÁDOSTÍ PŘIJATÝCH V ROCE 2017

Podprogram Počet přijatých 
žádostí

Schválené žádosti

ks tis. Kč

129 662 Údržba a obnova stávajících kulturních prvků venkovské 
krajiny

1324 1250 421 841 

129 663 Údržba a obnova významných zemědělských historických 
dominant jedinečného charakteru a hasičských zbrojnic 276 243 93 782

129 664 Podpora údržby a obnovy historických zemědělských strojů 
a zařízení 4 4 272

129 665 Podpora pro vytvoření nebo obnovu místa pasivního 
odpočinku 285 264 30 472

129 666 Údržba a oprava polních cest 26 21 32 777

Celkem 1915 1782 579 144



NÁRODNÍ DOTACE
PROGRAM Č. 129 300 „PODPORA VÝSTAVBY A TECHNICKÉHO 

ZHODNOCENÍ INFRASTRUKTURY VODOVODŮ A KANALIZACÍ II“

Schválen na období 20172022 s alokací 4,8 mld. Kč 

I. výzva ukončena k 31.8.2017 – přijato 171 žádostí s požadavkem na podporu cca 1,6 mld. Kč, 
z toho splnilo podmínky pro zařazení do programu - 124 žádostí s požadovanou podporou 
cca 1,2 mld. Kč.

II. výzva 2. pol. roku 2018 (dle možností státního rozpočtu)

Žadatelé

Obce, Svazky obcí, u opatření pro zmírnění negativních dopadů sucha a nedostatku vody i VH 
a.s. společnosti vlastnictví obcí a měst.

podpora propojování a rozšiřování vodárenských soustav a jejich zdrojové posilování, včetně 
posilování akumulace pitné vody pro zajištění zásobování obyvatelstva pitnou vodou, (i pro 
VHS)

Podmínky:

Soulad s PRVKÚK (Plán rozvoje vodovodů a kanalizací) ➢ akce musí řešit minimálně 50 
obyvatel



DĚKUJI
ZA POZORNOST

Ing.  Zuzana Dvořáková, odbor Řídicí orgán PRV
zuzana.dvorakova@mze.cz

Fotografie použité na základě licence od Shutterstock.com


